PORTARIA N.º 1336/2025 - REITORIA/UNESPAR

Exonera Luana Cristhine Barbosa Althmann do cargo
de Assessora Técnica vinculada à Procuradoria Geral
da Unespar – PROJUR.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Art. 247 e 249 da Lei nº 6.174

de 20/11/1970, considerando o requerimento no protocolo nº 24.900.804-4 de 29 de outubro

de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, Luana Cristhine Barbosa Althmann, CPF nº XXX. 383.349-XXX, do

cargo de Assessora Técnica vinculada à Procuradoria Geral da Unespar - PROJUR,

simbologia DA-4, a partir de 31 de outubro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir da data

citada, e revogando a Portaria nº 764/2025 – REITORIA/UNESPAR e demais disposições em

contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 30 de outubro de 2025.

Carlos Alexandre Molena Fernandes

Reitor em exercício